
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo ev. č. 1783/2023 ze dne 27.9. 2023

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „objednatel“)

a

Hromoelektro s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená: 
zapsaná v obchodním

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně dále jako „smluvní strany“)

U Statku 92/1, Ludgeřovice 747 14
04507193
CZ04507193
Tomášem Selzerem, jednatelem

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 638 73

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 9. 2023 na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce 
zadané objednatelem ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „ÚVN, Pavilon A5 obnova 
hromosvodu - realizace“ (systémové č. N006/23/V00015862, č.j. 13656/2023-ÚVN) smlouvu o dílo, 
jejímž předmětem je kompletní rekonstrukce hromosvodů v pavilonu A v areálu objednatele dle 
projektové dokumentace vypracované společností A.D.S. Rokycany s.r.o., se sídlem Smetanova 47, 
Střed, 337 01 Rokycany, IČO 279 83 943 (dále jen „Smlouva o dílo“).

2. Z důvodu zjištění učiněných v průběhu rekonstrukce, které nebylo možné dostatečně předvídat před 
zahájením realizace a následnou úpravou díla nezbytně související s takovými zjištěními, jak je 
podrobněji popsáno dále v příloze č. 1 tohoto dodatku, se smluvní strany dohodly na úpravě svých 
dosavadních závazků ze Smlouvy o dílo, kterou tímto ujednávají v tomto dodatku.

3. Smluvní strany prohlašují, že uzavření tohoto dodatku je v souladu s vyhrazenou změnou závazku dle 
ust. čl. II. odst. 1 Smlouvy o dílo, neboť využitím této výhrady došlo k ujednání změny rozsahu díla, 
jejímž důsledkem jsou méněpráce v celkové hodnotě 31 863 Kč bez DPH pro výkaz výměr A a 
méněpráce v celkové hodnotě 1 452 Kč bez DPH pro výkaz výměr B, tj. celkově o 33 315 Kč bez DPH 
pro celé dílo, vše vymezené ve změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 této smlouvy, což odpovídá 
0,3 % původní hodnoty závazku.

Stránka 1 z 4



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

4. V návaznosti na změny v průběhu provádění díla ve smyslu předchozích odstavců smluvní strany 
prohlašují, že je možné zkrátit lhůtu pro dokončení díla o 12 kalendářních dnů, a to zejména s ohledem 
na změny způsobu uzemnění prvků hromosvodu vzhledem ke změně materiálu, ze kterých jsou tyto 
prvky vyrobeny a změny typu držáků.

5. Smluvní strany prohlašují, že změna závazku ze Smlouvy o dílo nikterak nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, hodnota předmětné změny je 33 315 Kč bez DPH, tj. je nižší než 15 % původní 
hodnoty závazku ze Smlouvy o dílo, ani nedochází k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 
zakázky. Nejedná se o změnu závazku, která by umožnila účast jiných dodavatelů či většího počtu 
dodavatelů či ovlivnila ekonomickou rovnováhu závazku ve prospěch zhotovitele.

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na doplnění a změně Smlouvy o dílo spočívajících ve změně rozsahu díla 
takto:

Smluvní strany si tímto sjednávají změnu rozsahu díla sjednanou ve Smlouvě o dílo spočívající 
v méněpracích, to vše v souladu s ust. článku II a III. Smlouvy o dílo a v rozsahu změn, jak jsou 
zachyceny a popsány ve vzájemně odsouhlaseném změnovém listu a v soupisu jednotlivých prací 
(položkovém rozpočtu), který jsou přílohou č. 1 tohoto dodatku. Soupis jednotlivých prací (položkový 
rozpočet) v Příloze č. 1 tohoto dodatku nenahrazuje přílohu č. 1 Smlouvy o dílo, ale tuto přílohu 
pouze doplňuje a pozměňuje.

2. Práce dle Smlouvy o dílo, které nejsou dotčeny výše uvedeným změnovým listem zůstávají ujednány 
v původním rozsahu dle Smlouvy o dílo.

3. Vzhledem k celkovým změnám za méněpráce provedených na základě změnového listu, který je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku, dochází ke snížení celkové ceny díla uvedené v čl. V. odst. 1 Smlouvy o 
dílo O 33 315 Kč bez DPH (tj. 40 311,15 Kč s DPH).

4. Vzhledem ke změnám postupu prací a s nimi souvisejících technologických postupů, se termín 
provedení díla uvedený v čl. III. odst. 2 Smlouvy o dílo zkracuje o následovně:

Věta „Termín dokončení a předání díla: do 16 týdnů ode dne předání staveniště zhotoviteli“ se ruší a 
nahrazuje se následujícím zněním:

„Termín dokončení a předání díla: do 100 kalendářních dnů od předání staveniště

Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že doba, o kterou je zkrácen termín dokončení a předání díla 
odpovídá technologii postupu a časového rozsahu, které jsou jsou nezbytné pro provedení prací dle 
změn uvedených ve změnovém listu č. 1, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

III. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, objednatel, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto dodatku. Zhotovitel se zavazuje poskytnout 
objednateli za tímto účelem nezbytnou součinnost. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto 
dodatku neobsahuje jejich obchodní tajemství.

2. Práva a povinnosti smluvních stran ujednaná ve Smlouvě o dílo, která nejsou tímto dodatkem dotčena 
zůstávají zachována a v platnosti dle jejich původního rozsahu.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

Stránka 2 z 4



UVN
V Í T p  ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE

■ ^  Vojenská fakultní nemocnice Praha

4. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu. Toto ustanovení 
se nepoužije v případě, kdy smluvní strany podepíší dodatek elektronicky.

5. Součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Změnový list č. 1, Soupisy jednotlivých prací (položkové rozpočty).

V Praze dne: V Ludgeřovicích dne:

za objednatele: za zhotovitele:

Digitálně podepsal 
Tomáš Selzer 
Datum: 2023.12.06 
14:25:52 +01‘OO1

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

Tomáš Selzer, jednatel Hromoelektro s. r.o.,

Stránka 3 z 4



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 1

Změnový list č. 1
ZMĚNOVÝ LIST

ÚVN, Hromosvod v Pavilonu A + A5
smlouva: | číslo smlouvy: 1783/2023-SML ze dne 27.9.2023 číslo ZL

objednatel:

ÚVN -  Vojenská fakultní nemocníce Praha IČO 613 83 082
příspěvková organizace zřízená MO ČR 0|C; CZ61383082 
ú Vojenské nemocnice 1200,169 02 Praha 6 1

zhotovitel:
IČO: 04507193

Hromoelektro s.r.o, U Statku 92/1, Ludgeřovlce 747 14 CZ045C7193

Zrněna rozsahu:
položky
rozpočtu

původní položky pavilon A MJ Výměra 1C Celkem bez DPH změna položky pavilon A MJ Výmět* JC Celkem bez DPH

fS Vf 35442062 pás zemnicí 3Cbt4rrm FeZn kg 1 047.280 6000 83 78240 35442143 oas temnici 30x3.5 neraz V4A kg 1047.280 150.00 157 092.00

» V 35421073 drttO lOmmFcZn • 245.350 80.00 1957040 35442137 orat o lOmm nerez V4A xg 245880 150.00 36 682.00

2 1 M 1000300318 Protworozni písku. 8  SOmm LlQm ku» 140.000 13500 1890000 nedává seTnemsoiufo sv kus 0.000 0.00 0.00

26 M 1030C39915R
Podpůrná rupie Gfivai i  m M i připojen,m a pružinovou PA 
svorkou. pna vodče. Jednáním provedení korromovanO s 
nerezovou yůnacř tyd (0 22 /16 > 10 mm, d&ka 2500 mm)

kía 72.000 735000 529 20000 1030039916R

PóbputrA trubka GFK/Ai p v  vodC HVt.
vedeni pod stfechou. s koncovnou 

w m f podvúnů trubky aflfnav tyči A  
(D22/T&'t0mm, délka 2500mm)

kus 72.000 7310.00 526 320 00

2a M 3544203771 sraná Mílová pro temní spo/e kus 84.000 33.00 277200 35442037F svorka krizová nerez VÁA KUS B4.000 11500 9 660.00

32 V 3544204 IR svorka ktftové pro zaváděcí tyie kUS 84.000 30.00 2520.00 35431035
svorka kf\fová pro zavádécl tyCe nerez 
V4A kus 84.000 119.00 9 996.00

48 K 741420101 Mor taž oddáleného vedeni držáků do zdivá ku» 142,000 1900.00 269800.00 741420101R Montáž držáku plochy do střechy ku s 71.000 1500.00 106 500,00

49 U m * a o m
nesiawfemý tržák FeZn podpůrná trubky s nsstavUeinou dekou 
400- 700 mm. (DáMOmm, kotvici deska )20*íí0v4mn>) kus 99.000 3250.00 319 *9000 36442206R

Držák oo ptoctiy stfecny neraz s 
flMavMhov damou 550-900om(D45mm. 
D kabelové průchodky 25rnmj - 49.000 8554.00 419 140.00

13 K 998012021 Přesun hmot bel on pro zalití remnfciio pásku 1 33.142 600,00 16*65.20 neděva saTnemstarî e se • 0.00 0 .0 0

74 K 460641111 Základové konstrukce základ bez bednání do rostl* zeminy 
z mond tiouVw betonu li C 6Í10 m3 14 403 3000.00 43 209.00 m  | •/ - u  mpUttpj t r' 99 m3 0,00 0 .0 0 0 0 0

1956314 Kombi iroub nerez 010mm $ tisnéntm, 
06*s 200trm kus 196.000 5000 1178000

U IKIM bezD PH  pavilon 1 309 219,00 ZMĚNA CIIKEM bez DPH pavilon 1277 1S6.00

položky
rozpočtu původní položky pavilon AS MJ Výměra JC Celkem bez DPH změna položky pavilon A5 MJ Výměra JC Celkem bez DPH

4 M 1030039915R
Podpůrná trubka QPXJAf s vnífnim pripefenim a pružinovou PÁ 
svontou. pro jodčejednoditně provedeni, kombinované $ 
nerezovou ¡imect ty& (D 2 2  /16  / 10  mm délka 2500 mm)

kuS 22400 7350.00 161700,00 1030039316F1

Poopúrna trubka OFK/ai pra vadíc HVt. 
ukjieri vedeni pod Sákrcbou. s koncovkou 
uvrtí podpůrná trubky a jímací tyti AI 
fpmiOr.Omrn. délka ?500mm)

Mas 22.000 7310.00 150820.00

23 K 741420101 Montáž oddáleného vedeni držáků do zdivá kus 44.000 1900.00 83 600.00 741420101R Montáž držáku plochy do střechy kus 22.000 1500.00 33 000.00

2* U 764422067? naetavtekrý ctiá k  FeZn podpůrná trubky s naatartetnau dálkou 
400-700 mm. ID404S0mm. kotvic: deska l20x12Ck4mm) kus 44JOOO 326G.0Q 143 440.00 3S442207R

Držák do plochy střechy nerez s 
nntavstincu atikou 5SO-900mmt048min. 
D kasetové průchodky 2Smm)

Mas 22.000 8554.00 188188.00

19563 U Kombi Šroub neraz OlOmm a ttsninim. 
Oóiká 20Qmm Mas 88.000 60.00 5280.00

CELKEM bez DPH pavilon 388 740,00 ZMĚNA CELKEM bez DPH pavilon AS 387 288,00

zdůvodněni změny položek v zadáni zdůvodnění nezbytností změny u nových položek

A
l

t
♦ 

s
v

1, není možně nechvávat výkopy dlouho otevřené po betonáži zemnícího pásku, protože čerstvý 
beton není možné hned zahodit a hutnit zeminou, proto by musel výkop pro tvrdnutí betonu dlouho 
otevřený a to by ohrožovalo bezpečnost a provoz kolem objeku. vstupů, chodníků a přejezdů kterých 
by se výkop dotkl

2. nákladní vozidlo vezoucí beton a vozidlo pro čerpáni betonu by zatarasilo celou Šířku komunikace 
doJlo by k oneieni nebo zastaveni provozu na mnoha místech v areálu, nehledí na lířku nutnosti 
patkovém betonového čerpadla

i ,  betonáž zemnícího pásku Je navržena v  tl. Sem, 1 po vytvrdnutí pásku hrozí pří zásypu a hutnění 
zeminy po vrstvách to, že výkopek obsahuje spoustu kamení a drn by mohlo dojít při hutněni 
vibračním pichem k nárazům kamení o tenkou betonovou vrstvu k poručení této betonové vrstvy 

4, obecně pozinkovaná komponenty uložené v zemině rychle korodují, spoje a svorky trpí pří 
utahování tím že dochází k praskáni pozlnkové vrstvě a 1 přes bandážovánl, nebo natíraní spojů 
dochází k ryďilé korozí a přechodovým odporům na t id i to  spojích

1, není možně použit navržené držáky protože Jejich délka vyložení je mas 700mm a přesah střechy 
který vyčnívá od zdi (podbitO |e samo o sobě 700mm víz fotka t i
2, z hlediska sotveni těchto držáků je problém to, že objekt Je zateplený vatou a není možné držáky 
kotvit přlmodo zdivá, to by se muselo celé zatepleni vyřezat až na zdivo (tepelný most v zimě), ¡Inak 
by musely být držáky opřené o zatepleni a tam by hrozilo ípatné drženi tim že by se to opíralo o vatu. 
Dále při vrtání otvorů do zdivá není jistota toho že chemická kotva bude držet protože ve zdivu můžou 
být mezery tneš cihlami a tak nemá chemická kotva i za použití sifék v Sem držet. Dále potřeba vzít 
váhu kterou tyto držáky budou nést každý rxa 12 kg vč. vyhy držáku a pří takové páce na 700mm Je 
velké nebezpečí toho že při kmitání jímače větrem kterou tyto držáky nesou může dojít k utržen i 
celého systému ze zdi a pádu do prostoru a ohroženi bezpečnosti procházejících Bdi.

1, nerezové komponnety pro uzemněni vynikají dě lil životností protože nekorodujl, 
mají lepil vodivost a není potřeba je betonovat

2, dojde ke zrychlení montáže o cca 5 dnů

1, z hlediska bezpečnosti a důvodů viz odstavec vedle Jsme zvolili roztah ovací držáky 
ktere se kotví do krovu střechy v  místech naad okap nikoliv do zdí. Diky posunu Jímače 
od zdi na střechu provedl p. Anděl z firmy Dehn modebci valivé koule kde bylo 
dosaženo stejné účinostl systému.

2, dojde k rychleni celé montáže cca o 7 dnů

vliv na termín dokončení: Ne

Název přílohy

1

_________________________________________________ Datum:________Podpis: f  ̂ _________

Stránka 4 z 4


